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

BELEZA

A 
Clínica Estética Hollywood ofe-
rece tratamentos faciais e cor-
porais utilizados nos melhores 
centros de estética e beleza do 

mundo. São mais de 30 procedimentos à 
disposição, combinados com equipamen-
tos e cosméticos de ponta, dentre eles, o 
Shakebum e Lifting Papada, dois trata-
mentos exclusivos desenvolvidos pelo Dr. 
Robert Rey, principal consultor no desen-
volvimento de tratamentos e produtos da 
marca no país.

O tratamento, Lifting Papada, reduz 
a gordura local, aumenta a produção de 
colágeno e proporciona o efeito lifting. 
Outro tratamento desenvolvido pelo Dr. 
Robert Rey é o Shakebum, composto por 
três procedimentos que empinam, enrije-
cem e combatem a celulite no bumbum. 

Dentre os demais procedimentos re-
alizados pela Clínica Estética Hollywood, 
está o Star Shape plus, muito procurado 
pelos homens, que foi desenvolvido com 
a associação de três equipamentos, sendo 
eles: radiofrequência, ultrassom de alta 
potência e lipocavitação promovendo a 

redução da gordura localizada em 15 sessões. 
Outro tratamento muito procurado pe-

los homens é a base de Luz Intensa Pulsada 
(IPL), um método considerado indolor e se-
guro quando comparado a outras terapias 
para redução duradoura de pelos, pois age 
diretamente na raiz do pelo, promovendo o 
enfraquecimento do seu crescimento. E a Lim-
peza de pele realizada em nove passos indi-
cada principalmente para remoção de cravos 
abertos (pontos pretos) ou fechados (pontos 
brancos) e remoção de miliuns, que são pe-

quenos cistos salientes causados pelo acú-
mulo de óleo e pele nos poros.

A Clínica Estética Hollywood oferece 
tratamentos faciais como: Lifting, limpeza 
de pele, rejuvenescimento, olheiras e clare-
amento. Os tratamentos corporais mais pro-
curados são:  Power Spa, gordura localizada, 
bumbum, flacidez corporal, vasos, estrias, ce-
lulite, lifting de mama, clareamento corporal 
e flacidez de braço.  Existem também opções 
especiais para  massagens, noivas e  mommy 
care.  Para eliminar os famosos pneuzinhos de 

forma indolor, existe também a Criolipólise, 
congelamento das células de gordura, através 
de um método de resfriamento da gordura lo-
calizada com temperaturas em torno de -5°C 
a -15°C. Em contato com a baixa temperatu-
ra, as células de gordura são cristalizadas e 
se rompem totalmente. Em consequência, o 
corpo entende que elas não fazem mais par-
te do organismo e as expele naturalmente. 
A criolipólise chega a reduzir de 20% a 30% 
de gordura em ate 3 meses. 

A clínica aposta em um modelo diferente 

de tratamentos de beleza, valorizando o cui-
dado com o corpo, saúde e bem-estar, antes 
de recorrer a cirurgias plásticas. “As pessoas 
devem pensar primeiro nas opções de pro-
cedimentos estéticos que existem antes de 
recorrer a uma cirurgia plástica”, afirma do 
Drº Robert Rey. O cirurgião plástico Robert 
Rey participará, no dia 2 de dezembro, às 20h, 
do coquetel de inauguração da Clínica Estéti-
ca Hollywood, na sede, localizada no calhau. 
A primeira da sua rede de franquia Estética 
Hollywood no estado e a terceira do Nordeste.

Criolipolise pode reduzir até 30% da gordura em 3 meses  lifting elimina papada sem cirurgiaLimpeza de pele para remoção de cravos e miliuns
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Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Araçagy - CA00182 - Lan-
çamento Cond. Bob Kenne-
dy 100% financ.pela cons-
trutora. c/3 qtos (s/1ste),3 
wc, lavabo. Acab. impecá-
vel 350 Mil fone: 98159-
9890 VIVO / 98705-1021 
OI / 3233-4801.

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suí-
tes  , sala p/ 2 amb., la-
vabo, cozinha ampla, DCE 
, var. pisc. c/ churras. Coz 
.de apoio , garagem  p/ 3 
carros , portão de alum. 
Aut. Não perca essa opor-
tunidade.  3227-3099/9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

Anuncie. É só ligar: (98) 
3212-2087  ou nos envie 
e-mail para: temclassifi-
cados@oimparcial.com.br 

Vende ótima e linda casa 
dup., 275m², terr. 453,20m², 
no Cond. Alphaville, c/ 1 ste 
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